2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. В таблице 9 подраздела 1.4 раздела 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Информационно-технологическое сопровождение   программного продукта 1С-предприятие
	ед.
	1
	97 200,0

».
1.1.2. Таблицу 27 подраздела 2.3 раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2
	Проведение медицинских осмотров при владении оружием
	чел.
	2
	2 900,00

                                                                                                                                  ».
1.1.3. В таблице 32 подраздела 2.4 раздела 2 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«

	8
	Фонарь
	шт.
	20
	3 089,0
	5 лет

».
1.1.4. Таблицу 43 подраздела 2.5 раздела 2 дополнить пунктами 9, 10 и 11 следующего содержания:
«

	9
	Аптечка
	Шт.
	1 (одна) на отдел КПР (контрольно-пропускного режима)
	1 109,0

	10
	Самоспасатель
	Шт.
	на 1 (один) отдел КПР (контрольно-пропускного режима) в кол-ве 3 (трех) шт.
	7 700,0

	11
	Полотно противопожарное
	Шт.
	на 1 (один) отдел КПР (контрольно-пропускного режима) в кол-ве 3 (трех) шт.
	1 450,0

                                                                                                                              ».
1.1.5. Таблицу 46 подраздела 2.5 раздела 2 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«

	10
	Обучение по программе подготовки лиц в целях изучения правил и приобретения навыков безопасного обращения с оружием
	чел.
	2
	7 000,00

                                                                                                                               ».
1.1.6. Таблицу 47 раздела 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«

	6
	Установка системы контроля и управления доступом (СКУД)
	усл.ед.
	Не более 2 на 1 объект
	3 532 000,00

                                                                                                                               ».
1.1.7. Раздел 3 дополнить таблицей 48 следующего содержания:

«                                                                                                   Таблица 48
Норматив затрат  на оружие, боеприпасы и их части

	 № п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Предельная цена  в год за единицу, руб.
	Срок эксплуатации

	1
	Ружье Антидрон / Подавитель беспилотных летательных объектов
	шт.
	2
	390 000,0
	согласно справочнику ОКОФ-2 400.00.10.04 - Вооружение прочее - 10 лет

                                                                                                                                  ».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. Таблицу 18 подраздела 2.3 раздела 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«

	4
	Утилизация плавательного средства
	шт.
	1
	7 100,00

*Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области, подлежит пересмотру согласно индекса роста цен, при этом расходы на оплату осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

**В пределах выделенных лимитов.                                                                           ».
1.2.2. В таблице 19 подраздела 2.3 раздела 2 пункт 1 изложить в новой редакции:
«

	1
	Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств

	легковые автомобили
	ед.
	9
	1 065,00

	грузовые автомобили, в т.ч. созданные на базе легковых (макс.масса не более 3,5 тонн)
	ед.
	10
	1 183,00

	грузовые автомобили, в т.ч. созданные на базе легковых (макс.масса от 3,5 тонн до 12 тонн)
	ед.
	1
	2 160,00

	пассажирская газель
	ед.
	1
	2 200,00

	автобус
	ед.
	2
	2 246,00

	снегоход
	ед.
	2
	550,00

	прицепы
	ед.
	7
	903,00

                                                                                                                                                ».
1.2.3. Таблицу 29 подраздела 2.4 раздела 2 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«

	4
	Установка аккумуляторной батареи в охранное оборудование
	усл. ед.
	в соответствии с потребностями учреждения
	3 250,00

	5
	Установка охранных извещателей
	усл. ед.
	в соответствии с потребностями учреждения
	4 307,00

».
1.2.4. В таблице 37 подраздела 2.5 раздела 2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7
	Вентилятор
	Шт.
	3
	1 649,00

                                                                                  ».
1.2.5. В таблице 38 подраздела 2.5 раздела 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Знаки безопасности
	шт.
	109
	29 000,00

                                                                                                                                       ».
1.2.6. Таблицу 44 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить пунктами 34, 35 и 36 следующего содержания:

«

	34
	Крем универсальный защитный
	шт.
	169,0

	35
	Средство для ног с противогрибковым эффектом
	шт.
	165,0

	36
	Гель дезинфицирующий для рук
	шт.
	159,0

                                                                                                                                       ».
1.2.7. В таблице 46 подраздела 2.6 раздела 2:
1.2.7.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«

	18
	Дыхательный аппарат
	шт.
	16

	217 470,00

                                                                                                                                                »,
1.2.7.2. пункт 20 изложить в следующей редакции:

«

	20
	Устройство спасательное капюшонного типа
	шт.
	16

	15 894,00

                                                                                                                                                ».

1.2.8. Таблицу 50 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«                                                                                              Таблица 50
Норматив затрат на приобретение электротоваров, светотехнических изделий, крепежных изделий, сантехнических изделий

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество в год*
	Нормативная цена 1 единицы, руб.

	1
	Кабель силовой
	м
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	200,00

	2
	Светильник
	шт.

	4 500,00

	3
	Розетка
	шт.

	500,00

	4
	Выключатель
	шт.

	3 000,00

	5
	Шина
	шт.

	100,00

	6
	Изолента
	шт.

	100,00

	7
	Лампа энергосберегающая
	шт.

	600,00

	8
	Лампа ртутная
	шт.

	665,00

	9
	Лампа линейная люминисцентная
	шт.

	250,00

	10
	Щит распределительный
	шт.

	4 500,00

	11
	Провод
	м

	150,00

	12
	Зажим анкерный
	шт.

	500,00

	13
	Держатель
	шт.

	60,00

	14
	Труба гофрированная
	м

	80,00

	15
	Светильник люминисцентный
	шт.

	1 300,00

	16
	Прожектор на стойке диодный
	шт.

	11 000,00

	17
	Катушка удлинительная электрическая
	шт.

	8 000,00

	18
	Блок удлинительный
	шт.

	4 500,00

	19
	Вилка
	шт.

	1 103,00

	20
	Колодка клеммная
	шт.

	50,00

	21
	Коробка распределительная
	шт.

	200,00

	22
	Лампа светодиодная
	шт.

	650,00

	23
	Лампа галогеновая
	шт.

	250,00

	24
	Таймер
	шт.

	3 000,00

	25
	Фильтр сетевой (блок розеток)
	шт.

	2 054,00

	26
	Штепсель
	шт.

	500,00

	27
	Лампа люминисцентная
	шт.

	500,00

	28
	Прожектор
	шт.

	1 583,00

	29
	Электрический соединитель проводов        (соединительный изолирующий зажим винтовой, скрутка)
	шт.

	6,00

	30
	Контактор
	шт.

	2 200,00

	31
	Светильник светодиодный внутреннего освещения
	шт.

	1 200,00

	32
	Лампа натриевая высокого давления
	шт.

	500,00

	33
	Светодиодный фараискатель
	шт.

	17 424,00

	34
	Световая башня
	шт.

	147 246,00

	35
	Фонарь (прожектор)
	шт.

	4 717,00

	36
	Фонарь подводника
	шт.

	7 300,00

	37
	Прожектор на штативе
	шт.

	3 991,00

	38
	Светодиодный фароискатель ручной
	шт.

	3 040,00

	39
	Налобный фонарь
	шт.

	600,00

	40
	Ручной фонарь
	шт.

	1 200,00

	41
	Устройство защитного отключения
	шт.

	2 525,0

	42
	Светильник настольный
	шт.

	1 759,0

	43
	Термоусадочная трубка
	шт.

	31,0

	44
	Среднегодовые расходы  на приобретение  электротоваров  и светотехнических изделия в год
	руб.

	150 000,00

	45
	Крепежные изделия
	шт.
	по мере необходимости
	100,00

	46
	Среднегодовые расходы  на приобретение крепежных изделий в год
	руб.

	35 000,00

	47
	Смеситель
	шт.
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	4 800,00

	48
	Сифон
	шт.

	550,00

	49
	Кран шаровой
	шт.

	4 000,00

	50
	Нить для герметизации
	шт.

	1 500,00

	51
	Комплект для подключения радиатора
	шт.

	500,00

	52
	Радиатор алюминиевый
	шт.

	750,00

	53
	Труба сантехническая канализационная
	м

	600,00

	54
	Труба сантехническая
	м

	500,00

	55
	Фитинги
	шт.

	500,00

	56
	Унитаз
	шт.

	11 000,00

	57
	Умывальник
	шт.

	5 000,00

	58
	Пьедестал
	шт.

	4 000,00

	59
	Арматура
	шт.

	4 000,00

	60
	Удлинитель гибкий для унитаза
	шт.

	800,00

	61
	Муфта
	шт.

	200,00

	62
	Манометр
	шт.

	700,00

	63
	Подводка
	шт.

	243,00

	64
	Ерш для унитаза
	шт.

	350,00

	65
	Бак мембранный
	шт.

	2 700,66

	66
	Водонагреватель
	шт.
	по мере необходимости
	12 389,07

	67
	Герметик
	шт.
	по мере необходимости
	688,00

	68
	Душевая система
	шт.
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	4 958,27

	69
	Излив
	шт.

	517,09

	70
	Ниппель
	шт.
	4
	64,48

	71
	Подводка для газа
	шт.
	4
	508,43

	72
	Ремонтный набор (сантехнический)
	шт.
	2
	102,69

	73
	Прокладка
	шт.
	100
	4,11

	74
	Фильтр под мойку трехступенчатый
	шт.
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	4 577,68

	75
	Лен сантехнический
	шт.
	2
	85,23

	76
	Среднегодовые расходы  на приобретение сантехнических  изделий в год
	руб.

	85 000,00

	77
	Прочие электротовары, не вошедшие в перечень
	руб.
	по мере необходимости
	200,00

	78
	Прочие сантехнические товары, не вошедшие в перечень
	руб.
	по мере необходимости
	500,00

Примечание: Количество приобретаемых товаров может отличаться от приведенного, в зависимости от решаемых задач. При этом расходы на оплату осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

                                                                                                                                       ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Первый заместитель главы городского округа
	И.Г. Сухих

2
2
3